
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 

от 15 января 2009 года                                                            № 18 
 
 
 

Об организации  общественных 
 работ в 2009 году 

 
 
 
 В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 11 декабря 2008 года № 

763 «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2009 год», на основании Положения об 
организации общественных работ на территории муниципального образования «Котлас», 
утвержденного постановлением Главы               МО «Котлас»  от  27 января  2006 года  № 79,  
руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас»,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень предприятий и учреждений, которые организуют проведение 
общественных работ, минимальное количество создаваемых рабочих мест и распределение 
выделенных бюджетных ассигнований для этих целей в 2009 году согласно приложению 1. 

2. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовых форм и форм 
собственности, осуществляющим деятельность на территории МО «Котлас», предусмотреть 
организацию общественных работ для выполнения подсобных, вспомогательных и других 
неквалифицированных работ. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации МО «Котлас», начальника Управления экономического развития администрации 
МО «Котлас» Бральнина А.В. 
 

 

Глава МО «Котлас»                                                                                          С.Н.Мелентьев  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению  
администрации МО «Котлас»  
от 15 января  2009 г. № 18 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, 
которые организуют проведение общественных работ, минимальное количество 

создаваемых рабочих мест и распределение выделенных бюджетных ассигнований для этих 
целей в 2009 году 

 
Распределить выделенные бюджетные ассигнования на организацию и проведение 

общественных работ для безработных граждан по предприятиям и организациям МО «Котлас» в 
2009 году: 

 
Запланировано   

на 2009 год  
 

Наименование организации 
Численность, 

чел. 
Сумма 

возмещения, руб. 
МАУ «Служба благоустройства» МО «Котлас» 47 200 000 
МП «ПУ ЖКХ п. Вычегодский» 20   86 000 
МУЗ «Котласская центральная городская больница» 15   64 500 

МУК «Котласский дворец культуры»  3     4 000 
МУК «Котласский драмтеатр» 3     3 500 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» 2     8 600 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. 
Ю.А.Гагарина»                       

2     8 600 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 1     4 300 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» 1     4 300 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82 2     8 600 
МДОУ «Детский сад № 7 « Огонек» 6   25 800 
МДОУ «Детский сад № 109 «Сказка» 3   12 900 
МДОУ «Детский сад № 8 «Журавлик» 5   21 500 
МДОУ «Детский сад № 28 «Золотой ключик» 2     8 600 
МДОУ «Детский сад №12 «Теремок» 2     8 600 
МДОУ «Детский сад № 54 «Семицветик» 1     4 300 
МДОУ «Детский сад № 14 «Искорка» 6   25 800 
МДОУ «Детский сад № 62 «Аленький цветочек» 6   25 800 
МДОУ «Детский сад № 15 «Дюймовочка» 2     8 500 
МДОУ «Детский сад № 27 «Золотая рыбка» 2     8 600 
МДОУ «Детский сад № 18 «Сказка» 3 12 900 
МДОУ «Детский сад № 19 «Родничок» 1 4 300 
ОВК г. Котласа  6 100 000 
ИТОГО 141 660 000 

Примечание: 
1. Организации, не включенные в указанный перечень, организуют общественные работы 

за счет собственных средств. 
2. Перечень может быть пересмотрен в течение 2009 года на основании решения комиссии 

по распределению средств на проведение общественных работ на территории МО «Котлас», 
исходя из фактического использования собственных средств предприятий и учреждений, и 
общественной значимости выполняемых работы для муниципального образования «Котлас» 
путем внесения  изменений в настоящее постановление. 


